- cessimus, ac presenti charta nostra confirmavimus Deo & Ecclesiæ Beati Petri
 Co.4. Inf. 232. Exon. & venerabili patri Simoni Exon. Episcopo & successoribus suis Exon. Episcopis, decimam de antiqua firma stanni in Com. Devon, & Cornubiæ: Habendam sibi & successoribus suis cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad eam pertinentibus, per manus illius vel illorum qui stannarium habuerint in custodia, &c.
- Paten. 1 H. 3. memb. 4. Rex, Roberto de Courtney salutem. Mandamus vobis quod sine dilatione & difficultate aliqua, habere faciatis Isabellæ Reginæ matri nostræ, stannaria com. Devon. cum Cuneo & omnibus pertinent. Teste Com. Mariscallo, &c.
- 4 H. 3. Fines 5 H. 3. Rex concessit Johanni, Filio Richardi, stannariam in Cornubia reddendo 1000 Marks.
- 10 H. 3. mem. 9. Rex, &c. Sciatis quod Concessimus Richardo dilecto fratri nostro, stannariam nostram Cornubiæ, cum omnibus pertinentibus, **With Prohibition that none transport any Tin without license of the said Richard.**
- 10 Ed. 2. Inqui. 2. num. 29. **For this that Decima stannariæ nostræ in Com. Cornubiæ & Devon. do belong to the Bishop of Exeter; It was therefore commanded to the said Sheriff to value the said Stannary, so that the Bishop may have that which to him doth belong, viz. Vera decima Stannariæ; In which note Stannariæ nostræ:**
- 33 Ed. 1. grant all Tinners, vide Plow. com. 327. **Note, there are two several Charters, both bearing date 10 Aprilis 33 Ed. 1. The one Ad emendationem Stannariarum nostrarum in Com. Devon: And the other Ad emendationem Stannariarum nostrarum in Com. Cornubiæ: Concessimus eisdem Stannatoribus quod fodere possunt stannum & turbus ad stannum fundendum ubique in terris nostris, & vastis nostris, & aliorum quorumcunque in Comitatu predicto; Et aquas, & aquarum cursus divertere Ubi & Quoties opus fuerit, &c. ad Fundaturam Stanni, sicut antiquitas consuevit, sine impedimento nostro seu aliorum quorumcunque: Ac quod omnes Stannatores nostri predicti totum stannum suum ponderatum, &c. licite vendere possunt cui-cunque voluerint, faciendo nobis & heredibus nostris Cunageum & alias consuetudines debitas & usitatas, nisi nos vel heredes nostri stannum illud emere voluerimus.**
- 33 Ed. 1. in the Treasury. **The liberty granted to Tinners by the said Charter, 33 Ed. 1. granted to all Tinners; which Charter of 33 Ed. 1. made to the Tinners of Devon was confirmed De verbo in verbo, An. 4. Ed. 2. and was also confirmed, An. 1. & 17. Ed. 3.**
- Rot. Almaine, Anno 12. E. 3. part. 1. num. 17. De advisamento Concilii nostri ordinavimus quod stannum in Com. Cornubiæ & Devon ad opus nostrum capiatur pro defensione Regni nostri, &c. Et ad partes marinas celeriter mittatur, in auxilium & supportationem honorum nostrorum, &c. Ita quod hominibus quibus stannum illud capi contigerit, de pretio ejusdem stanni ad certos terminos solvend. sufficiens securitas per nos fiat. Assignavimus vos conjunctim & divisim ad capiendum, ad opus nostrum, totum stannum in Comitatu predicto Cunitum & etiam Cuniend, cum cunitum fuerit. **And there is also authority given to take Carriages Tam per Naves & battellos in Portibus Com. predicti. existent. quam Carrecta & alia Carriagia quæcunque pro stanno illo usque ad Portum Southampton Carriando: And commandment given to the Sheriffs, Quod ipsi sumptis pro Carriagiis & aliis necessariis in hac parte inveniendis de exitibus ballivarum suarum solvant.**